[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2010 г.

	№
	1777

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по исполнению наказания
в виде обязательных и исправительных работ

В целях реализации федерального законодательства о порядке исполнения наказания в виде исправительных и обязательных работ в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи по согласованию с ФБУ МРУИИ № 2 УФСИН России по Республике Коми, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень видов и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования городского округа «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования городского округа «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 18.06.2008 № 1271 «Об исполнении Уголовного кодекса Российской Федерации на территории МОГО «Ухта», от 29.04.2009 № 825 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 18.06.2008 № 1271 «Об исполнении Уголовного кодекса Российской Федерации на территории МОГО «Ухта», постановление администрации МОГО «Ухта» от 17.11.2009 № 2595 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 18.06.2008 № 1271 «Об исполнении Уголовного кодекса РФ на территории МОГО «Ухта» считать утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта» А.И. Шулепова.

И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 июля 2010 г. № 1777
Перечень
видов и объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ
на территории муниципального образования городской округ «Ухта»
	№ п/п
	Наименование объекта

(предприятия, организации, учреждения;
адрес)
	Вид обязательных работ

	1
	2
	3

	1
	ММУ «Городская поликлиника»
адрес: г.Ухта, пр.-т Космонавтов, д.1
	Подсобные работы
Уборка территорий

	2
	ГМУ «Детская больница»

адрес: г.Ухта, ул.Дзержинского, д.25
	Уборка территории
Сбор и вывоз мусора
Погрузочно-разгрузочные работы

	3
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1»
адрес: г.Ухта, пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.25
	Подсобные работы
Уборка территории
Уборка помещений
Погрузочно-разгрузочные работы

Сантехнические работы
Электротехнические работы
Лифтовые работы

	4
	МУП «Общий дом»
адрес: г.Ухта, ул.Дзержинского, д.4
	Благоустройство территорий
Озеленение территорий
Очистка внутридворовых территорий от бытового мусора
Очистка контейнерных площадок

Очистка территорий от снега
Покраска и ремонт скамеек и урн

	5
	МУП «Ухтаэнерго»
адрес: г.Ухта, ул.Горького, д.8
	Благоустройство территорий
Озеленение территорий
Очистка внутридворовых территорий от бытового мусора
Очистка контейнерных площадок

Очистка территорий от снега
Покраска и ремонт скамеек и урн

	6
	МУП «Ухтаспецавтодор»
адрес: г.Ухта, ул.Первомайская, д.24в
	Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, недоступных для специальной техники
Ремонт улиц и дорог (заделка ям щебнем, кирпичом, асфальтобетонной крошкой)

2

	1
	2
	3

	6.1

	Ухтинская городская свалка твердых бытовых отходов, полигон твердых бытовых отходов пгт.Водный, полигон твердых бытовых отходов пгт.Ярега, полигон строительного мусора по дороге на КС-10
	Очистка дренажной канавы
Вырубка по кустарнику полигона и вдоль подъездной дороги, очистка от случайного мусора вокруг территории полигона
(50-метровая зона)

	6.2

	Ухтинская городская свалка твердых бытовых отходов
	Устройство и ремонт ограждения из колючей проволоки

	7
	МУП «Ухтинский Хлебокомбинат»

адрес: г.Ухта, ул.Печорская, д.34
	Санитарная уборка (мытье полов, стен, окон) производственных помещений
Покраска оборудования производственных помещений

	8
	МУП «Банно-Оздоровительный комплекс»

адрес: г.Ухта, пр-т Ленина, д.47
	Хозяйственные работы, не требующие специальной или профессиональной подготовки

	9
	МУ «Ухтинский парк культуры и отдыха»
адрес: г.Ухта, пер.Октябрьский, д.10
	Уборка служебных помещений

	10
	МУ «Централизованная клубная система»

адрес: г.Ухта, пер.Чибыоский, д.14;
клубы пст.Седью, пгт.Боровой
	Обслуживание зданий
Уборка территорий

	11
	МУП «Фабрика химчистки одежды и стирки
белья»
адрес: г.Ухта, ул.Бушуева, д.14
	Подсобные работы

	12
	МУ «Спортивный комплекс «Нефтяник»

адрес: г.Ухта, ул.Мира, д.3а
	Уборка территории и обслуживание зданий

	13
	Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»
Адрес: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11
	Уборка территории

	14
	МУ «Спортивный комплекс «Спарта»
адрес: г.Ухта, пгт.Водный, ул.Ленина, д.56
	Уборка территории и обслуживание зданий

	15
	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 1»

адрес: г.Ухта, ул.Школьная, д.5
	Уборка территории и обслуживание зданий

	16
	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа № 2» адрес: г.Ухта
	Уборка территории и обслуживание зданий

_____________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 июля 2010 г. № 1777
Перечень
мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ
на территории муниципального образования городской округ «Ухта»

	№ п/п
	Наименование места (предприятия, организации, учреждения; адрес)

	1
	МУП «Общий дом», адрес: г.Ухта, ул.Дзержинского, д.4

	2
	МУП «Ухтажилфонд», адрес: г.Ухта, ул.Оплеснина, д.13

	4
	МУП «Ухтаэнерго», адрес: г.Ухта, ул.Горького, д.8

	5
	ООО «Жилкомсервис», адрес: г.Ухта, пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д.16

	6
	ООО «Жилсервис», адрес: г.Ухта, пгт.Ярега, ул.Октябрьская, д.16

	7
	ООО «Домсервис», адрес: г.Ухта, пгт.Водный, ул.Торопова, д.4а

	8
	ООО «Ремонт и услуги», адрес: г.Ухта, ул.Береговая, д.5а

	9
	ООО «УК Дом», адрес: г.Ухта, пр.-т Космонавтов, д.2а

	10
	ООО «СМУ - 13», адрес: г.Ухта, ул.Тихановича, д.5

	11
	МУП «Ухтаспецавтодор», адрес: г.Ухта, ул.Первомайская, д.24в

	13
	МУЗ «Ухтинская городская больница № 1», адрес: г.Ухта, пгт.Шудаяг, ул.Павлова, д.25

	14
	МУ «Ухтинский парк культуры и отдыха», адрес: г. Ухта, пер. Октябрьский, д.10

	15
	МУ «Централизованная клубная система», адрес: г. Ухта, пер. Чибыоский, д.14

____________________________